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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 18. april 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 6 til L 173 efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen (RV) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 6 til L 173: 

 

Vil det med lovforslaget være muligt for PET og FE at flytte oplysninger fra udlæn-

dingemyndighedernes databaser over til PET og FE`s egne databaser? 

 

Svar: 

 

Formålet med lovforslaget er at etablere en hurtig, direkte og elektronisk adgang 

for PET og FE til at indhente oplysninger om udlændinge i udlændingemyndighe-

dernes registre og systemer, der kan have betydning for efterretningstjenesternes 

varetagelse af sikkerhedsmæssige opgaver, og som allerede i dag kan videregives 

af udlændingemyndighederne bl.a. på baggrund af PET’s og FE’s konkrete anmod-

ninger herom.  

 

Den endelige afgrænsning af, hvilke registre og systemer der teknisk stilles til rå-

dighed for PET og FE, vil blive fastlagt efter drøftelser mellem Udlændinge- og 

Integrationsministeriet, PET og FE, jf. også pkt. 2.1.3 i lovforslagets almindelige 

bemærkninger. Det fremgår endvidere af bemærkningerne til ikrafttrædelsesbe-

stemmelsen, jf. lovforslagets § 2, at de tekniske foranstaltninger til etablering af 

efterretningstjenesternes adgang til udlændingemyndighedernes registre og sy-

stemer først vil blive iværksat i umiddelbar forlængelse af lovforslagets vedtagel-

se.  

 

Oplysninger, som PET og FE indhenter fra udlændingemyndighederne registre og 

systemer, vil kunne tilgå efterretningstjenesternes databaser. Enhver efterfølgen-

de behandling af indhentede oplysninger hos efterretningstjenesterne vil være 

omfattet af henholdsvis PET-lovens og FE-lovens regler for behandling af oplys-

ninger, herunder bl.a. regler for sletning af sager, dokumenter og oplysninger. Der 

henvises nærmere til pkt. 2.1.1.2 i lovforslagets almindelige bemærkninger. 
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